
 

DETERMINAZIONE N. 46/2015 
 
Aggiudicazione definitiva della gara informale per l’affidamento ex 
art. 30 del decreto legislativo n. 163/2006 del “Servizio di cassa per 
l’Agenzia per l’Italia Digitale” . 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e Statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 
83 del 22 giugno 2012 e s.m.i., recante “Misure urgenti per la crescita del 
Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione in data 31 luglio 2014, registrato dalla Corte dei Conti in data 8 
agosto 2014, con il quale la dott.ssa Alessandra Poggiani è stata nominata, per la 
durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con 
decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTA la determinazione n. 6/2015  del Direttore Generale del 14 gennaio 2015 
con la quale è stata indetta una procedura di gara informale ex art. 30 del D. Lgs. 
163/2006 (concessione di servizi) e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  per l’affidamento del servizio in 
oggetto, per la durata di cinque anni, a decorrere dalla data di stipula della 
convenzione, a titolo gratuito; 

VISTO che in pari data, è stato pubblicato sul sito dell’Agenzia il bando di gara 
ed il  relativo disciplinare con i cinque allegati: schema di  offerta economica, 
schema di offerta tecnica, schema di convenzione, capitolato tecnico e 
dichiarazione sostitutiva,  prevedendo il termine di presentazione delle offerte il 
26 gennaio 2015, con apertura dei plichi contenenti le offerte, dalla 
Commissione appositamente nominata, il 28 gennaio 2015;  

VISTO il differimento dei termini di presentazione delle offerte, richiesto da 
alcuni operatori economici, al 16 febbraio 2015 e l’apertura delle offerte da parte 
di apposita Commissione di gara al 18 febbraio 2015; 

Oggetto 



 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Banca Popolare di Sondrio (prot. 1622 del 12 
febbraio 2015); 

VISTA la determinazione n. 35/2015 del Direttore Generale del 17 febbraio 
2015 con cui è stata costituita la Commissione di valutazione delle offerte 
relativa alla gara in oggetto ; 

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara del 18 febbraio 2015 della 
Commissione giudicatrice che ha proposto l’affidamento del servizio di cassa 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale alla Banca Popolare di Sondrio scarl con sede  
in Piazza Garibaldi, 16 – 23100 Sondrio, che ha ottenuto un punteggio tecnico 
economico di 96/100; 

CONSIDERATO che saranno avviate, in via autonoma, vista la gratuità del 
servizio, le richieste di verifica delle dichiarazioni sostitutive del rappresentante 
legale dell’Istituto di Credito; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 331, comma 3, del D.P.R. n. 207/2010 e 
s.m.i., dovrà essere pubblicato sul sito internet dell’Agenzia l’avviso di post-
informazione;  

TENUTO CONTO che Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 119  del D. 
Lgs 163/2006 e s.m.i.  e 272, comma 5 del DPR 5 ottobre 2010, n. 207, potrebbe 
essere  nominata la sig.ra Simonetta Marinacci , Responsabile del servizio 
Bilancio e Contabilità, 

DETERMINA 

1.Di aggiudicare definitivamente la gara per il  “Servizio di cassa dell’Agenzia 
per l’Italia Digitale”,  alla Banca Popolare di Sondrio scarl, con sede  in Piazza 
Garibaldi, 16 – 23100 Sondrio, che ha ottenuto il punteggio tecnico-economico 
di 96/100, per il periodo di cinque anni, a decorrere dalla data di stipula della 
Convenzione. 

2.Di nominare, Direttore dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 119  del D. Lgs 
163/2006 e s.m.i.  e 272, comma 5 del DPR 5 ottobre 2010, n. 207, la sig.ra 
Simonetta Marinacci , Responsabile del servizio Bilancio e Contabilità. 

 

Roma,  24 febbraio 2015 

 

Alessandra Poggiani 

 2 


	DETERMINA

		2015-02-24T14:19:08+0100
	ALESSANDRA POGGIANI




